ПРОТОКОЛ № 5
заседания

комиссии по укреплению бюджетной и налоговой дисциплины, контролю за поступлением налоговых и других обязательных платежей в бюджет и во внебюджетные фонды, доходов от налогов и сборов в городской бюджет, прочих расчетов и задолженностей при Администрации г. Обнинска

09 февраля 2017 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены комиссии: Ананьев Г.Е., Коновалова Л.И., Черныш Н.В., Кузнецова Е.Г., Куликова И.В., Соколова Н.Р., Помещикова С.А., Качура Н.Ф., Лебедева Е.В.
Приглашенные:

Феоктистова Н.Н. – помощник прокурора;

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1. Встреча с руководителями организаций, имеющих задолженность по аренде земельных участков (Сведения представлены Управлением по земельным и имущественным отношениям).
2. Встреча с руководителем ООО «Росспецизделие» (Бебяков Игорь Борисович) по вопросу погашения задолженности по НДФЛ в сумме 508 тыс. руб.

СЛУШАЛИ:
1. Руководителей организаций, приглашенных на заседание.
	№

п/п
	Наименование организации
	Сумма задолженности

на 06.02.2017 (руб.)
	Комментарий

	1
	ОАО «НПО «ЭКРАН»
	1 067 271,94
пени 101 567,52
	Задолженность будет погашена до конца марта 2017 г.

	2
	МУП «Дворец спорта»
	948 695,06

пени 776 834,54 (четыре договора)
	Погашена задолженность за 3 квартал в сумме 125 тыс. руб. Осталось погасить задолженность за 4 кв. по трем договорам.

Земельные участки сдаются в субаренду, долг субарендатора составляет около 6 млн. руб. Подписано мировое соглашение о погашении долга до апреля месяца. Задолженность будет погашена по мере поступления средств от субарендатора.

	3
	ООО «Титан»
	421 515,23

пени  5 198,69
	Задолженность погашена полностью за исключением пени.

	4
	ООО «Регул»
	332 882,52

пени 40 505,61
	Задолженность, включая пени, будет погашена до 31 марта 2017 г.

	ИТОГО:
	2 770 364,75, пени 924 106,36

2. Руководитель ООО «Росспецизделие» (Бебяков Игорь Борисович) на заседание не явился.
РЕШИЛИ:
1. Информацию о погашении задолженности по арендной плате в сумме 546 515,23 руб. принять к сведению.

2. На следующем заседании продолжить рассмотрение организаций, выплачивающих заработную плату ниже величины прожиточного минимума по Калужской области по сведениям, предоставленным Управлением ПФР по г. Обнинску.

Заместитель председателя комиссии                                                                        Ананьев Г.Е.
Секретарь

     Кузнецова Е.Г.
т. 396-28-11